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Co zmieniło się w przyrodzie Parku, a także w jego udostępnianiu, przez minione
trzy dekady?

Nie było go, ale wrócił. Wilk w Drawieńskim Parku Narodowym. Pierwsze
doniesienia o pojawieniu się wilków w DPN zanotowano w 2009 i 2010 roku.
Zadebiutował także w filmie (nocą) nagranym naszą terenową kamerą pięknie
prezentując kły do fotopułapki, którą postanowił się pobawić. Oto film z archiwum
DPN, który miał swoją premierę także na głównych antenach telewizyjnych w
naszym kraju:

Wilk, do 1998 roku był w Polsce gatunkiem łownym i w efekcie skrajnie zagrożonym
wyginięciem. Po objęciu wilka ochroną ścisłą, jego populacja powoli zaczęła się
odbudowywać. Więcej o wilku przeczytacie w tekście przygotowanym przez panią
Małgorzatę Górną, także w Aktualnościach DPN.

Łosoś i jesiotr w Drawie i Płocicznej. Pod koniec lat osiemdziesiątych, populacja
łososia drawskiego praktycznie przestała istnieć. W 1995 roku pracownicy DPN
rozpoczęli zarybianie rzek Parku łososiem w ramach ogólnopolskiego  programu
restytucji gatunku. Wpuszczono do Drawy  ponad 20 tys. sztuk smolta
wyhodowanego z ikry pochodzącej z populacji łososia z łotewskiej rzeki Daugavy (
Dźwiny). Proces ten trwa i od 2007 roku, w Parku, dotyczy także jesiotra
bałtyckiego. Zarybienia są powtarzane i przynoszą dobre efekty. Na zdjęciach –
zarybianie rzek Drawieńskiego Parku Narodowego łososiem i jesiotrem bałtyckim.
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 Zmiany klimatu. Od lat notujemy zimy prawie bez śniegu. Jak kiedyś bywało? Na
fotografiach – droga prowadząca do miejsca biwakowania „Drawnik” w DPN: w
bardzo śnieżnym 2009 roku i 2019 roku, przypominającym bardziej późną jesień niż
zimę.

Można chronić przyrodę i jednocześnie udostępniać ją turystom, stosując
praktyczne rozwiązania. Jednym z nich jest  budowa pomostów i slipów dla
kajakarzy. Dopływając do „Grabowego Jaru”, na Drawie, trzeba wysiąść z kajaka i
przeciągnąć go po długim, drewnianym pomoście nie niszcząc, dzięki temu - brzegu
rzeki. Proces budowy kładki rozpoczął się zimą 2012 r. Zdjęcia najlepiej opowiedzą
tę historię:
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Opracowała Joanna Osińska, DPN

Zdjęcia: Aleksandra Gancarczyk i Jarosław Gancarczyk oraz Marcin Bielatko, DPN

CDN…
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